Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2022 – REGISTRO
DE PREÇOS
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
torna público o resultado da licitação supracitada:
Do Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas aquisições
de Material de Construção para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do
Rio Pardo – MS.
Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e
adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:
Empresas Homologadas e Adjudicadas: RIOPARDO INDUSTRIA DE CONCRETO E
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. - EPP, com sede na Rua Projetada A, Rod. BR 262, KM 236.5,
Lote 01, Quadra 02 - Distrito Industrial Duílio Jurado Fernandes, na cidade de Ribas do Rio Pardo
– MS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 42.946.785/0001-30, para os itens 09, 10, 43, 55, 111, 112,
114, 115, 153, 158, 159, 170, 171, 177 e 178, perfazendo o valor total de R$ 1.490.871,00 (um
milhão e quatrocentos e noventa mil e oitocentos e setenta e um reais).
Foram desertos os itens 01 ao 08, 11 ao 42, 44 ao 54, 56 ao 110, 113, 116 ao 152, 154 ao 157,
160 ao 169, 172 ao 176 e 179.

Ribas do Rio Pardo - MS, 15 de agosto de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro